2016年 8月 19日

各 位

オリックス株式会社

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮、以下「オリックス」）は、出資する SPC が

保有する都市型商業施設『EDEN（エデン）―THE LANDSCAPE VALLEY―』にて、期間限定

３店舗がグランドオープンいたしますのでお知らせします。

今年 7月に開業 5周年を迎えた「EDEN」は、仙台駅の西側駅前に立地し、レストラン、カフェ、

ファッションなどの専門店 16 店舗で構成された都市型商業施設です。駅前でありながら中央に中

庭を配し、低層の建物で構成されたユニークな施設となっています。

 このたび、青葉通りに面した 2区画、及び中庭に面した 1区画のテナントが、2016年 8月 20日

（土）に「コールマン  サテライトショップ仙台  in しろくまコーヒー」、「オッターバ×ジェンマ

（OTTAVA×gemma）」、「バディバディ（BUDDYBUDDY）」としてオープンすることになりました。

 是非、この機会に足をお運び下さい。みなさまのお越しを心よりお待ち申し上げます。

     ①コールマン サテライトショップ仙台 in しろくまコーヒー

     “アウトドア＆カフェ”

     ②オッターバ×ジェンマ（OTTAVA×gemma）

      “ジェラートカフェ＆バル”

     ③バディバディ（BUDDYBUDDY）

      “アメリカ南部ソウルフード”

以 上

仙台駅前商業施設「EDEN」にて

2016年 8月 20日 期間限定３店舗グランドオープン
「コールマン サテライトショップ仙台 in しろくまコーヒー」、

「オッターバ×ジェンマ」、「バディバディ」

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 永井・松川・上園

TEL：03-5418-4313

新規オープン店舗概要

① コールマン サテライトショップ仙台 in しろくまコーヒー

（Coleman Satellite Shop Sendai in Shirokuma Coffee）

北海道発のしろくまコーヒーと、アウトドアブランドのコールマンのコラボシショッ

プです。アウトドアの中でもキャンプというフィールドをリードするコールマンの世界

観と、北海道の大自然の中に店舗を構えるしろくまコーヒーの世界観がマッチングし、

共に新しいフィールドを仙台の地で産み出そうと共感し、今回出店することになりまし

た。

■「コールマン」とは

1900 年頃、ウィリアム・コフィン・コールマン氏によってアメリカ合衆国オクラホマ州で創

業されたキャンプ用品や運動用品を扱う総合アウトドアメーカーです。アメリカの企業であ

りながら、日本のファミリーアウトドアシーンで最も知名度が高いと言っても過言ではない、

それが『コールマン』です。東北初のサテライトストアとなります。

■「しろくまコーヒー」とは

 北海道小樽市発祥のカフェ。テラス席は海に面し、天気の良い日は開放的な景色と

美味しいコーヒーが人気。プロデュース・運営は元長野オリンピックスキーアルペン日本

代表の平澤岳。東京から毎週空輸するオリジナル焙煎の新鮮なコーヒー豆で淹れるラ

テは濃厚で、コーヒー本来の美味しさが味わえます。看板メニューのカフェラテ『しろくま

ラテ』や、『メープルラテ』など、疲れた身体に優しいドリンクを用意しています。

② オッターバ×ジェンマ（OTTAVA×gemma）

話題のジェラート職人・柴野大造氏が全面プロデュースする“ジェラートカフェ＆バル”で

す。季節ごとの味を楽しめるジェラートを主体に、昼は手ごろで美味しいランチや、冷たい

デザートやコーヒーを味わえるカフェとして、夜はワインを片手に仲間と肩肘張らずに楽しめ

るバルとして、2つのスタイルを提供します。

③ バディバディ（BUDDYBUDDY）

 北海道の人気店バディバディが東北初進出。北海道の食材と自家製にこだわったソウルフルな

アメリカ料理を、アットホームな雰囲気でお楽しみいただけます。看板メニューはチキン・魚介・香味

野菜をクミン・タイムなどの香辛料でじっくり煮込んだアメリカ南部のソウルフード「ニューオリンズ・ガ

ンボ」。おなか一杯満足できるランチから、お酒がすすむディナーメニュー、そしてオリジナルカクテ

ルやフッレシュジュースなどドリンクメニューも豊富なラインナップを取り揃えております。

『EDEN』施設概要

名  称  ： EDEN(エデン)

所 在 地 ： 宮城県仙台市青葉区中央一丁目 10 番 25 号

交  通  ： 「仙台」駅より徒歩 1 分

敷地面積 ： 2,744.61 ㎡ （830.24 坪)

延床面積 ： 1,550.05 ㎡ （468.89 坪)

店 舗 数 ： 16 店舗

構造・規模： 鉄骨造／地上 1 階建

施工会社 ： 鹿島建設株式会社 東北支店

設計会社 ： 株式会社カフェ（基本計画・基本設計）

      鹿島建設株式会社 東北支店（実施設計）

開 業 日 ： 2011 年 7 月 22 日

開館時間 ： 7時 00分～25時 00分

営業時間 ： テナントにより異なります。

※プレスリリース内の画像はイメージです